ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 482/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com envio de
ofício à Secretaria de Obras, solicitando o reparo na tampa de caixa na calçada próximo ao
estacionamento do Estádio IX de Julho no Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo a segurança dos transeuntes, uma vez que a tampa
da  caixa  está  danificada,  conforme  se  verifica  na  foto  anexada,  sendo  necessário  a  sua
manutenção, a fim de evitar acidentes com os pedestres que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​